

「あったらいいな」をいちばんに。



# ネオde健康エール

<無解約返戻金型特定生活習慣病入院一時給付保険>

## 8大生活習慣病<sup>\*1</sup>に備えられ、 ご契約時から健康年齢<sup>\*2</sup>にもとづいて保険料が決まる保険

\*1 保険契約の型がI型の場合

\*2 健康年齢とは、健康状態を年齢で表したものです。

### ■ 商品の特長

#### 特長 1 所定の生活習慣病を保障します。

所定の生活習慣病[がん(上皮内がんを含む)\*、心・血管疾患、脳血管疾患、糖尿病、高血圧性疾患、肝疾患、膵疾患、腎疾患]の治療を目的として所定の日数以上入院した場合、入院一時給付金をお受け取りいただけます。

\* 保険契約の型がII型の場合、がん(上皮内がんを含む)は保障されません。

#### 特長 2 健康年齢で、ご契約時および3年ごとに保険料が決まります。 健康年齢が若くなるほど、契約時および更新時の保険料は安くなります。

### ■ 商品のしくみ図(イメージ)

(例) 契約年齢: 実年齢40歳



※健康年齢判定日とは、契約日および被保険者の実年齢が70歳となる年単位の契約応当日より前に到来する各更新日のことをいいます。

### ■ 保障内容

商品名	給付金名	支払事由の概要		支払限度	給付金額	
無解約返戻金型 特定生活習慣病 入院一時給付保険  主契約	入院一時給付金	被保険者が責任開始期以後に発病した所定の生活習慣病の治療を目的として、病院または診療所において所定の日数以上入院されたとき	がん(上皮内がんを含む)	1日以上 の入院 (日帰り入院) を含む	[通算] 無制限	入院一時給付金額
			心・血管疾患			
			脳血管疾患			
			糖尿病			
			高血圧性疾患	継続 5日以上 の入院	[通算] 左記の各 疾病につき、 それぞれ 1回	
			肝疾患			
			膵疾患			
			腎疾患			

※付加できる特約はありません。

※保険契約の型の変更の取り扱いはありません。

●支払事由の詳細、入院一時給付金をお支払いできない場合、ご契約のお引き受けの限度や条件など、詳細を「重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)」「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」にてご確認ください。

## ■ 主なお取り扱い

契約年齢	20歳～ 65歳(満年齢)
保険期間	3年*
保険料払込期間	保険期間と同一
入院一時給付金額	50万円～ 100万円 (10万円単位)
保険料払込方法	月払・年払 ※半年払、保険料の前納の取り扱いはありません。
契約者配当金	なし
解約返戻金	なし

\* 保険期間満了日の2か月前までに継続しない旨のお申し出がないときには、被保険者の健康状態にかかわらず、告知や診査なしで保険期間満了日の翌日に自動更新されます。

※本商品には死亡または高度障害状態に該当した場合の保障はありません。

## ■ 更新について

- 更新後の保険期間は、更新前の保険期間(3年)と同一となります。ただし、健康年齢判定日(更新日)における被保険者の実年齢が68歳の場合、更新後の保険期間は2年、69歳の場合、更新後の保険期間は1年です。
- 更新日における被保険者の実年齢が70歳の場合は、保険期間および保険料払込期間を終身に変更して更新します。保険料は被保険者の実年齢の70歳で計算し、以後の保険料の変更はありません。

## ■ 保険料について

- 保険料は、健康年齢にもとづき計算します。健康年齢は健康年齢判定日の実年齢と健康診断結果をもとに算定します。健康年齢には上限を設けています(健康年齢判定日の実年齢+5歳が上限)。なお、健康年齢の算定に必要な検査項目は、契約概要の「健康年齢判定日に適用される保険料について」をご確認ください。

## ■ ご留意点

- ご検討、お申し込みにあたっては、必ず「重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)」「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」をご確認ください。

金融機関を募集代理店としてご加入されるお客さまは次の点にご留意ください。

- 本商品はネオファースト生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なります。したがって、預金保険機構の保護の対象ではありません(預金保険法第53条に規定する保険金支払の対象となりません)
- 法令上の規制により、お客さまの勤務先によってはお申し込みいただけない場合があります。
- 本商品の契約の有無が、取扱金融機関とのその他の取引に影響を与えることはありません。

[募集代理店]

ほけん百花

いずみライフデザイナーズ株式会社

〒107-0052 東京都港区赤坂3-3-5 住友生命山王ビル9F

Tel. 0120-880-167 (03-5549-6191)Fax. 03-5549-6195

[引受保険会社]

ネオファースト生命保険株式会社

〒141-0032 東京都品川区大崎二丁目11-1 大崎ウィズタワー

<Webサイト>

<http://neofirst.co.jp>

ネオファースト生命

検索